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\ SALE No. 14,308. WA} /}»J{’z}/gm/ wlf
/ STEVENS'S AUCTION ROOMS L1D.

(Established l?ﬁﬂ]
[y A CATALOGUE OF
Antique and Modern Furniture

INCLUDING ‘;{.‘;1;%
Queen Anne Bookcase, Bureau, Mirrors, Bowfront T
Chest of Drawers, etc. A
3 Georgian and other Silver, Carved Ivories, Cut Glass, c_f\
{ Tapestries, Jewellery, etc. %}

English and Continental China, Chinese and Japanese
Bronzes, Porcelain and Pottery.

A SET OF STAUNTON CHESSMEN IN CHINA.
Feyptian Bronzes and Pottery.

Japanese Prints and Engravings.
ALSO

ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS

from New Guinea, Solomon {slands, Nigeria, The Congo,

Gold Coast, etc.

Native and other Weapons, including a fine pair of Gold
Inlaid “Over and Under " Pistols, etc.

I
R

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION ON

Tuesday & Wednesday, June 26th & 27th

al ONE o'clock precisely,
at their Grea! Rooms,
38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2.

Cn view day prior and morning of sale till 12 noon. Catalogues on application
to the Auctieneers.

Telephone : Gerrard 1824, Teiegrams : ** Auks, Rand, London.™
Establishea 1760.

Ripoie, Sarre & DurrFus, Printers, Regent House, B2 Kingsway, W.C.2; and Forest Hill, 5.E.23




CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders, the lot in dispute to be put
up again and re-sold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

SEcOND.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. = The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

THIRD.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the vendor.

FourtH.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and re-sold at the discretion of the auctioneer.

FirTH.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any default
or defect in, any lot, and gives nowarranty whatever, expressed or
implied, and no compensation shall be payable in respect to any
such matters.

SIXTH.—Each lot shall be at the purchaser's risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for in
full, and taken away with all faults and errors of every description,
and neither the vendor nor the auctioneer shall be liable for any
damage to the same, or loss from whatever cause arising. The
purchaser shall pay a storage charge of 1/- per lot per day for
any lot not taken away within two days after the Sale,

LastLy.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, tugether with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

*o ¥ Pictures, Aulographs, Manuscripts, eic., offered for sale are
attribuled to the persons named, but no guarantee as to thetr
genuineness 1s given or implied.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has Authority to refuse Cheques.

Telephone : Telegrams :
GERRARD 1824, AUKs, RanD, LoNDon.









CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, JUNE 26th, 1928,
At 1 o’clock precisely.

ON VIEW:
Monday, 930 a.m. to 530 p.m,
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon,

* ¥ Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness 1s given or implied.

AFRICAN AND ORIENTAL CURIOS.

(T0 be sold without reserve.)

Lot
1 Two Nigerian ceremonial swords, with finely tooled
leather scabbards and 2 spears
2 Two bead and seed Kaffir girdles, seed rosary, and 7 pieces

of native beadwork

3 Kaffir's model dugout canoe, lucky beetle necklace, packet
of poisoned arrow tips, 2 teeth necklaces, Nigerian
leather snuff-bottle, and ditto purse with 2 coins

4 Kaffir wood pipe, inlaid soapstone ditto, brass ditto, wood
ditto, and 1 other (5)



First Day 4

5

10

11

12 .

13

14

-

15
16
17
19

20

21

22
23

24
25
26

27

28

-

Three Zulu steel pointed game spears, 7 carved wood
ditto, and headman’s long staff

Two Zulu bows, 9 arrows in leather quiver, 2 steel-barbed
arrows, wire-bound stick, 1 other, Kaffir axe, and a
leather spear holder

Chinese balance, Japanese hari-kari sword, and huntmg
knife with scabbard

Two Kafhir body scrapers, ditto knife, bean pod with
beans, snuff spoon, ditto bottle, and 2 combs .

Kaffir piano, sickle, Arab dagger with silver and horn
handle, and 1 other

Turkestan long-bladed dagger, Swaheli ditto, Zulu ditto,
and 3 fans

Six pieces of Indian printed cotton dado material, bunting
flag, and Kaffir knitted shawl, fringed

Meshrebeyak (house front), with rosham (balcony)

Kashmir wall candlestick, 3 table ditto to match, and
2 lizards

Three pairs of Egyptian turned wood frames

Two small carved wood portable coffee tables

A nest of Chinese lac. corner whatnot of 7 sections

Finely carved pair of portrait frames (Chinese)

A pair of Japanese lac. portrait frames, 1 other (inlaid),
and 2 carved ivory portrait ditto

Chinese sandalwood and silk work fan, in case, 3 cloisonné
handles, Burmese carved wood ditto, and cloisonné
napkin rings

A collection of Kashmir enamel, tray, cup and saucer,
bowl and cover, and 3 other pieces

Pair of old Sheffield candlesticks (A.F.)

Antique Dutch copper iron, and a ditto pair of copper
pudding boilers

Collection of Indian brass, bowls, ladles, ete, (9)

Ditto trays, ladles, vases, etc. (16)

Nigerian bottle with tooled leather cover, and ditto
powder horn

Pair of leather top boots from Madeira, 2 Kaffir bead-
covered gourds, 2 other pieces, pair of Arab slippers,
Scandinavian bowl, and model pheasant

Three tortoise-shell jinrikisha, carved wood figure, and 3
ebony elephants (7)




29
30

31

32

33

34

36
37

38
39
40
41

5 First Day

Bombay carved wood tray, card case, and bowl

Chinese pipe set, Indian brass incense burner, pepper
pot, and Chinese urn

A collection of Kaffir brass and other metal work, including
snuff-box, rosette ornaments, 12 bangles, quaint earrings,
ceremonial ring, and armlet

Five strings of seed beads from St. Helena and Egyptian
ushabti figure, 8 bangles and rosary with crucifix

Brass Malay praying post, Indian Kohl container, brass
bull ornament, 2 spoons, sugar tongs, and Arab coffee.
pot (7)

Plated sugar basin and sifter, cut-glass silver-mounted
scent-bottle, ditto powder pot, and sugar tongs

Metal Chinese figure on horse (A.F.), and copper Indian
censer

Indian carved cedarwood folding coffee table

Framed sketch portrait of Adelina Patti, ditto Napoleon,
and coloured Japanese sketch, by Ugar

A 16-in. hand-beaten Indian copper tray

A ditto, shaped and engraved brass tray

A marble mantle clock (a.r.)

Indian Hookah with engraved white metal base, and 1
other plain

Antique and curious old metal coffee pot, with rattle in
lid to announce approach of slave

A pair of solid burnished brass cuspidors (or urns)

Old brass coffee pot, ditto lamp shade, and Indian brass
floating lamp

Silver-mounted clock (A.F.), small pair of Satsuma vases,
and 4 pieces of pottery

Twenty-five coloured enamel portraits, named

Two guitars, inlaid ivory and mother-of-pearl, and ditto
mandoline

Three Indian enamel spoons, brooch and pencil case, metal
paper-knife, 6 South African coins, and pair of Indian
gem earrings

Six Indian cotton-figured wall hangings

Three ditto, Indian flag, old Indian gold embroidered
table cover (A.F.), 1 other, and dyed ditto

A pair of Venetian glass ornaments—Swans
A ditto pair cocks, and pair of horses (A.F.)
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60
61
62
63
64

65
66
67
68
69
70
71
72
73

74
75

76

78
79

Two very fine paperweights with stems

Two ditto with extra fine tear drops enclosed

Two ditto

Antique terrestrial globe, in fish-skin case, lined with
celestial chart

Lead tobacco box, 2 pairs Chiaese shoes, 2 pipes, and
carved ivory and boxwood skull

A Canton enamel plate (A.F.), Wheeldon figure of Frog,
and a rabbit

Five pieces of ivory, and a netsuké

Six framed Battersea pieces, and a silver item

A Toby jug

A yellow-dog

Jwo carved ivories

Antique ivory figure— Christ (A.F.)

ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,

CUT-GLASS, &c.

French table, ormolu mounted, with painted panel

Antique card table

A 3-tier whatnot table, inlaid pearl

Antique map case, with maps

A carved lion’s head tobacco jar

A pair of lustres with cut-glass drops

A Lowestoft bowl, and an old English jug

Four rare transparencies

A pair of old English carved mahogany and needlework
footstools

A speculative old o1l painting

A handsome leather and gilt inlaid jewel casket or make-up
box, and a copper and preserved flower inlaid patch box

A signed painting on silk, and a signed diptych by Kuni-
yasu, of Yoshiwara Beauties

A needlework picture of a man-o’-war, and a number of
old framed engravings of naval battles, etc.

A Hepplewhite 2-flap table on taper legs, fitted 1 long
drawer, rosette handles, stringed and banded

A mahogany bow-fronted chest of 2 short and 3 long
drawers, wooden knob handles, with side demi-pilasters



80

81
82
83

84
85
86
87

89
90
91
92
93
94

95
96

97
98

100
101

102
103
104
105
106

107
108
109
110
111

7 First Day

Queen Anne bookcase, 3ft. 2in. wide, 3ft. 3in. high, with
shelves enclosed by glazed doors, mahogany veneered,
with original key escutcheon

Mahogany bureau fitted 4 long drawers and pigeon holes,
original drop handles, and drop flap

A 3-ft. 6-in. brass—bound and studded nawval chest, with
brass plate, and lock and key

A mahogany Sutherland table, opening to about 50in.,
2ft. 8in. wide, on taper supports

A fine pair of old English 2-light candelabra with drops

A fine George I11 silver salver, on 4 legs, 120z.

A copper warming pan

A mahogany sideboard, carved back

Mahogany antique waiter

Mahogany dressing table, swing mirror

Mahogany washstand, marble top

A fine Japanese stamped and gilt leather panel

A bronze figure of a man

A green and gold lacquer table, with drawer

A fine old Korean brass pricket candlestick, converted
into electric floor lamp, with handsome silk shade

A Japanese pearl inlaid stand or table (faulty)

A South Sea Islands native food bowl, and a tapioca
pounder

A number of ditto clubs, etc., all in fine condition

Two fine Ceylonese native masks, carved from solid wood

Carved mahogany-frame easy chair, covered stamped
leather

Old English beadwork footstool cover

Two plated cake baskets, coffee pot, cream jug, sugar
basin, and jam dish

A pair of fine colour blue glass Bristol bowls

A case of fine specimens Eastern pre-historic items

Chinese porcelain sweetmeat server

Two fine old Japanese coloured prints

Two rare old parrying shields

Two ditto

Two old swords

Five vld German halberds (rare form)

Curious Toby jug

A Robbie Burns ale jug, ** Willie Brewed a Peck o’ Malt "
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112
113

114
115
116
117
118
119
120
121
122

123
124
125
126
127
128
129

130
131
132
133
134
135

136
137
138
139
140
141
142

143

144
145
146
147

A Malay kris, and 2 other weapons

Two rare old spear-heads, finely damascened, and 1 double
prong

Five old Japanese swords

Four old style Toby cruets, and 2 miniature figures

Four old brass items

An old and speculative oil painting

An old Chinese celadon lily pot

A fine inlaid Japanese panel

A carved ivory tusk

Pair of fine old carved ivory figures

A beautifully modelled Japanese bronze figure—Geisha
Girl, signed and dated

An important ditto—The Field Girl

. A curious Toby jug

An English bracket timepiece

A Buhl and ormolu clock

Six fine old Swansea plates and 3 dishes

Pottery cobbler and his wife, and Old Mother Goose

Series of fine old lithographs—>Siege of Lucknow, Day &
Son

A rare old model brass canon, on wheels

A fine colour green Persian vase

A rare form enamel and gilt Persian wine jar

A fine Toby jug

Two cases silver spoons

A well-plated coffee pot, teapot, sugar basin, and cream
Jug

A rare old Lambeth jug, G.R., unusual size

A fine enamel box

Five pairs curious and rare Oriental sandals

An old silver-mounted crystal necklace

A finely decorated Crown Derby coffee set, on tray

A fine old pure gold Chinese bracelet, 20z. 5dwt.

Two old lustres, 2 Worcester vases, and an old brass bell

Two fine old Derby figures, puce mark, Autumn and
Winter

A rare bronze model greyvhound, P. J. Mene

Two fine colour Nailsea vases

Two fine old green Bristol glass vases, and a ditto bell
A rare old jade matrix Chinese kylin, Ming period



9 First Day

148 Two fine old Bow china figures—Shakespeare and Mllton

149 A rare old Bow china figure—Diana

150 A fine Dresden china bird

151 Two smaller ditto

152 Two curious Chinese plants, in porcelain pots

153 A Toby jug

154 A fine colour blue glass bowl

155 Three curious carved mother-of-pearl shells, in frame

156 An old silk needlework picture

157 Six finely cut jelly glasses

158 A rare old Sunderland lustre jug, with ship in full sail,
and verses, in perfect condition

159 Twelve fine old hock glasses

160 An old silk shawl, and 2 fine damask tablecloths

161 A fine quality Chinese robe, beautifully embroidered

162 Three silver cigarette cases

163 A rare old portrait of Garibaldi, on glass

164 A fine water-colour, H. C. Hiller, 1856

CARVED FETISH FIGURES AND OTHER
NATIVE AND ORIENTAL CURIOS.

165 Very fine Chinese princess’s wedding headdress decorated
with jade and other stones, etc., with carved and inlaid - _
mother-of-pearl stand, in glass case AT
166 Burmese carved wood dragcm 7ft. in length, coloured,
and with glass let in all over, supporting along its back Wl
a life-size figure of a dead Buddhist priest, the tail" J N
raised over one end of body and the head at the other, , |

on stand, a unique museum specimen j.ﬁ o

167 Ancient Sanscript, in well-made case, for protection, with + | i
handle for revolving )

168 Three fine Japanese hand-painted kakemonos 7 & _f

169 Two rare Solomon Island body bands, and carved wood vgﬁ’*"
head rest [ If

170 Solomon Island axe haft, inlaid mother-of-pearl ':"-

171 Congo chief’s carved wood staff, and ¥ carved wood head 4 &/
rests

el 172 Curious and rare carved wooden idol ! '[ 5[~ ’1:.::

¢ Rare carved and coloured wood idol, ﬂ’ﬂm Sﬂfﬂf?mﬂ Islands = f { | ”, c

/

gk
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174

Exceedingly rare New Guinea carved wooden drum, the top -‘-‘ “5 2
covered with human skin, showing an ear and a few tufts 2 %
of hatr

Ancient Mexican stone mortar and stanc p unf:} /7/{. "

Carved and coloured marble Buddha

Burmese devil head, surmounted by pau erm S / U emclessy

Fine Chinese hand-painted scroll, depicting various 3/ ",,_

tortures
Japanese helmet maker’s sign A J ‘7‘/@*@‘ 1,/
Carved wooden war horn—West Africa 34 (arln :
Antique dressed doll, in old glass case 24 /(,
Two Congo hippopntamus harpoons, and a rare elephant j 2/
spear
"verl‘?f fine specimen rhinoceros horn staff, 37in. long, cut /
by natives from horn of the nearly extinct white rhino., L [~f =
obtained from a chief in the Lado district some }rears :
back Gt s
Eight North American curios, ded work, tomahawks, etc.41/k ”‘{vfﬂ
Two ditto, carved shale pipes = |~ X< i S
Finely-earved model of New-:f “war canoe
Ditto, carved pattu, and a hani or staff 2/

‘Eskimo whalebone stool, pair bo ta,an()-l bone club for

A ,;

killing seals 2 e :
Rare hand loom, complete from Congo H- - |- Bla b=
Large and very curious . Ashantes bronze vessel; 'Wlth .
figures round, standing out in relief !-I-’ !E‘ i
Ostrich feather rug 18] |
Finely carved Indian teakwood table /
Chinese silver enamelled charm on s-‘.il&‘r ze:‘.k band, and 5 2- /&

another F _

Four native necklaces, bone,etc. 3 2./, /

Rare BPyak headhunter’s basket, with ;01011.rL{1 monkey
skulls attached it awf 1O |- S

Two curious Thibet stands and belt, with pnwder horns, i
etc., attached e |

Six genuine and rare Fiji pottery water -bottles, various
shapes and sizes

Two rare Polynesian wood clubs 3 - -E LLtquA,_L*

Two others, different types

Narwhal tusk, 9ft. long,; one of H:e}angﬁt femmm very rare @ 18 / ™
specimen

Persian lacquer mirror case 7- 1/ % Mé /s




202
203
204
205
206
207

208
208a

209

210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221

222
223

11  First Day

An old mahogany inlaid nest of 2 drawers, on shaped . /
bracket feet /
Two old coloured pri1*1ts—-Cnurt~;i1ip and Matrimony, Q—/

framed /
“About 400 miscellancons prints, including 80 fine litho-
graph portraits of celebrities
Early-oil-painting, on-canvas (speculative)
Two half models of ships 2 ;sj :
—The Arab’s Farewéll to his Steed,
5 Continental coloured prints, and 4 others
An old Tibetan prayer wheel (A.F.) / /

Five Oriental knives, a blade, and Chinese ring money /15

WEAPONS AND NATIVE CURIOS

An exceptionally fine pair of double-barrelled (over and - / /
f o -

under) pistols, manufactured bv C. Lancaster for the
Rajah of Tanjore, the stocks, locks and barrels richly i

mfmd with gold, and in good order, a unique pair o= v Yool AMlrntueof

A fine Jacobite powder horn with pierced steel mounts,

and an old sword with brass hilt, in sheath 27 ./f:

Two carved ceremonial staffs, from Easter Island, exceed- e
ingly rare =
Early percussion double-barrelled shot gun, in excellent 1 4 / 4
order and condition, by Joseph Manton -
Fine flintlock fowling piece, the barrel fluted, and having 30 ”F E
an inscription near the breach (museum specimen) B i

A half-model of fully-rigged sailing shi . in wall case ‘3%
Picture of lady, in gﬂt frame T
Large rice paper painting, 4 sets in 1 frame .r.l.,:./
A small collection of original caricatures of contemporary ;:__q,,/.,
figures
Two Bartolozzi prints—The Seasons )]_‘ A
(jj < f‘:‘{:‘ AL,
fficers of St. Michael,

Two ditto
Private minute book of the Parish

A pencil drawing—Lady and kittens, in oak frame, and r'?{-/*

2 others .

4 Tswe half-ship models L x’f

A fine old oil painting of a liner in a seascape, in gilt |7/
frame g
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224
225
226
227

228

229

230

Two ol ch landscapes—Interiors, painted on glass,
er Teniers, in frames

Eight Turner reproductions, framed 5?].
W

Framed etchi ' by Gustave Doré
¥ d~Water-colour, painted by Richard Dagley, R.A.,,

exhibited for 33 years at Royal Academy, 1830 7 I Ao

Three old coloured engravings—The Stolen Child, framed )

A ditto—Napoleon, by Charlit, and an unframed EH%];EL‘\-’ i
ing—The Victur}r of the Nile

Engraving, in red—Angelica Kauffman, by Bartolozzi,
framed ; ditto—Rev. John Wesley, unframed an, old ﬁ—Lr
French cmlcured print, and old prints —7/_{::}

' JEWELLERY, PRECIOUS STONES, &c.

231
232
238
234
i
236
237
238
239
240
241
242
2424
2434
244a
245A =~
243
244
245
246

247
248
249
250
251

A brilliant yellow sapphire, about 3} carats 2~/ 7

Two ditto white sapphires, about 41 carats --7

A finely cut kuntzite, about 3} carats E:

A rare colour opalescent sapphire drop, about 7 carats &= ’, /e
Eight square cut white sapphires, and an -::wal ditto ,_; _*"'f

A white jargoon (Zircon), 34 carats /¥ ?

Three brilliant jacinths, 3 carats y ff " ;; 2
A-case-of.small sapphires and other stones (various) // /

A long rope of white coral beads, 60in. J’+ & / -

A necklet of ditto 2 4 : /

A pink coral ditto . {, [» L[ﬁw_h L
A-neeklet-of almandine garnets and ‘white coral /H i
Hand wronght moonstone 115- lace 5/:

Quantity of opals / 3
Box of semi-precious stoncs ' 9
“Peridot-and-pearl necklace

Bronze elephant

Victorian parasol, with finely carved ivory handle
Box of mixed stones

Box of ditto

Box of ditto

Seven very fine old Mosaics

Brass box with lot of precious stones

Inlaid jade jui

Fine old jade bottle




13 Firs! Day

Antique rock crystal bottle with silver-gilt mount set with
emeralds (rare)

Exceptionally fine Moss agate dish

Carved Chinese amethyst figure

Chinese jade bangle

White ditto clasp

Old carved ivory tusk

Antique box, mounted with real stnnes

Nine bronze mirrors, and 5 other pieces

Finely carved ivory ﬁguro

Two ditto plaques

Four carved pieces of mother-of-pearl

Three Chinese silver rickshaw condiment sets

Box of oddments

Mounted Indian miniature, on ivory

Five unmounted ditto, in box

Three quaint foreign silver pieces, and rococo locket, set
with real stones

Two silver gilt pendants, set with real stones

Silver-gilt bracelet

A George III silver teapot, fine mark, weight 18o0z., at
per oz.

Georgian milk jug, weight 53oz., at per oz.

Pair of Georgian silver spurs

William IV silver medallion with miniature on ivory in
centre

Antique silver ladle, with white bone handle

Antique French gold watch, set with real stones

Antique real seed pearl pendant, in case

Gold box, set with real stones

LLarge hall-marked silver figure

A 15-carat gold and real pearl guard (not cultured pearls)

Inlaid tortoise-shell box, and ivory ditto

A 15-carat gold pendant, set with very fine tourmalines

A 15-carat gold and blue Zircon necklet

Amethyst ditto

Antique cross

Fine cameo brooch
Diamond and sapphire ring
Ditto bracelet

A ditto ruby bracelet



(D
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289
290
291
292

293
294
295
296
297
2908
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308

Gold and stone guard (50 stones and 1 paste)

Chinese jade pendant, set with real stones

Gold and amethyst brooch. and silver-gilt cross

Heavy 18-carat gold and platinum bracelet, set with all
real stones

Fine gold diamond and ruby earrings

Antique silver, enamel and cut-glass scent-bottle

Pair of real tortoise-shell lorgnettes

A 15-carat gold and real pearl miniature pendant

Ouaint scarf-pin, set with real stones

Antique tortoise-shell box, inlaid with mother-of-pearl

Miniature on ivory, in gilt frame

Two antique boxes

. Two ivory boxes, and silver gondola, in case

Pair French candlesticks
Lot of rock crystals
Antique 18-carat gold and cameo brooches

Ditto

Set of 4 silver salts and spoons, in case

Japanese silk picture—Girl with Light

Inro, 4 cases, black and gold giobu nashiji, chrysan- , 1_,:/ﬁ.---
themums in 2-colour gold hiramakiye, wood netsuké,

and coral ojime /

ORIENTAL MSS. AND PAINTINGS.

Arabic MS, a collection of Islamic spells for good luck, and
charms against the evil eye, etc., on 85 loose leaves,
cashmere binding

Indian MS. Hindu mysticism and magic, etc., from
Jonathan Peckover’s collection /

Two Indian drawings-—Mohammedan and Hindu religious 3 ©
scenes, framed

A Persian or Afghan Physician, and ditto—A Prince,
signed by the artist, in maple frames

EGYPTIAN BRONZES, POTTERY, FLINTS, &c.

313

314

Bronze figure of Horus, another of Amon-Ra, 3 Ushabti 2t /..-
figures, 5 scarabs, various amulets, and other antiquities, .
in box 4 L‘“ié{‘}/
Series of Neolithic flint scrapers, etc., Antrim 0 -/ =
-~



15 First Day

Three antique wooden goblets 7/ # /

Oriental bronze eagle, with gold inlay / *

Fine marble bust of a woman i/

Assyrian cylinder, and six inscrlbed Babylonian contract
tablets

Two Egyptian hawk boxes, containing mummies, a fine o
wooden figure, a hawk, and a stone bull T

320 Three jade pendants (New Zealand) we/ = A 3lan fsﬁ.{

321 Large pan, decorated with slip, 17th Century, found in , o/.

Portman Square
322 Two antique stone cameos, in frames 0

i

BOOKS.

Altherthumer, by Lindenschmidt, with fine plates of
antiquities, and a number of archaological pamphlets
The Museum Journal, first § vols. bound, rare, and a

number of subsequent parts /
Knight's London, 6 vols., book on playing cards, and a § ;{-u:ckrrhﬂf&/t
number of others
326 Doings in London, History of St. Martin's-le-Grand, ¢ / 3 =
Antiqua Explorata, and 3 others

327 Archzological pamphlets, etc., in 3 bundles ﬂ/
328 London Topographical record, 6 wvols., Humphr

Coins, and 2 others
329 Bundle of Oratorios, by Handel, and others
1 3 Round Towers of Ireland, Arundel Castle, and 9 others ¢ g/- l'/
Lf Sixteen books on occult subjects
Novels by Wilde, Conrad, and others, in 2 bundles
333 Others by Hueffer, Maclaren, Hewlett, and others
334 Medals of the Renaissance, and other books

334A  Ten framed Japanese prints, by Hiroshige and others, in
fine condition

END OF FIRST DAY'S SALE.



SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, JUNE 27th, 1928.
At 1 o’clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

Lot

335 Twelve Japanese sword guards

336 Six spiral wine glasses

337 A 15-in. blue and white Chinese bowl
338 Seven Oriental boxes

339 A pink porcelain box, ormolu fittings, and a 14-in. papier-
maché ink stand (no bottle)

340 A Toby teapot

341 A Dresden group

342 Pair Chinese slippers, and a case containing 6 pairs
Oriental shippers

" 343 Dresden monkey band (9 pieces)

344 Seven Staffordshire animals

345 Two marble figures

346 Two ostrich eggs

347 A china duck

348 Twenty Egyptian cups

349 Seven medallions

350 ©  Six small plaques

351 Pair papier-maché fans



352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
- 365
366
367
368
369
370

371
372
373
374
375

377
378
379
380
381
382
383

384
385

386
387
388
389

17 Second Day

A marble and enamel crucifix

Two swords and 2 daggers

Seven fans

Two Toby jugs

A Georgian decanter, and 5 long glass flower vases

Six Staffordshire cottages

Three cut-glass water jugs

Pair large Staffordshire dogs

Three Staffordshire groups

A white Dresden crocodile ornament

A blue and gilt glass vase, and a ruby glass vase

A Staffordshire dog, and a ditto cow and calf

Pair 15-in. pewter dishes

A 10-in. ditto

A Worcester teapot

Pair brass scales, and 4 pieces brass

Pair blue and white china ornaments (cows)

A miniature mahogany chest of drawers

A porcelain clock surmounted with figure and horse, by
Laine, of Paris

Four pot lids, a constable’s staff, and glass rolling-pin

A 400-day clock

Pair of Rockingham pottery inkstands (greyhounds)

Pair of ditto (cats)

Three old Nankin dishes, with floral, scenic and mottle
design, and 2 others

Pair 12-in. brass candlesticks

A metal inkstand

A pair lustre vases

Six sporting etchings, framed, by Frank Paton

Four Chinese carvings of deities

A cut-glass bowl and cover

A Ming pear-shaped bottle, a ditto square-shaped canister,
a Sung Cheng blue and white bowl

Three sand glasses

A bottle, ruby and white, cup and saucer, and a Stafford-
shire jug

A soapstone mandarin’s necklace

Three odd boxes, and a needle case

Two vases

Antique marqueteri knife box



Second Day 18

390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404

405
406

407

408
409
410
411
412
413

414
415
416
417
418
419
420
421
422
423

424

Pair Chinese carved photo frames

Three antique daggers and 2 kukrie knives
A Mason's jug

A 12-in. wax bust, on pedestal

A brass mortar

A Gladstone plate

Four Chinese carved bamboo spill vases
Two Kien Lung liver-coloured bowls

A tapestry panel

A glass barometer

Lacquer paper racks, etc.

A Sheraton inlaid tray

A mahogany tea caddy

. Two carved ivory Chinese swords

An oak Ding-Dong bracket clock, in perfect condition,
striking on gongs

Seven long cordial glasses

Two oval Wedgwood plaques, and an oblong ditto—
The Toilet of Venus

A tortoise-shell silver-mounted paper knife, and a shoe
lift, in case

A Swansea bottle

Four Canton enamel boxes

Two miniatures on ivory, framed

A ditto—Anne Boleyn

A wrist watch, and 5 medals

A blue spill vase, with centre picture panel, and a Wor-
cester teapot

Twelve cloisonné vases and stands

A Masonic regalia, in leather case

An old tortoise-shell musical box

A large mortar and pestle

A smaller ditto

A bell, with bear on top

An old brass coffer

A hanging bell

A large pair bellows and a smaller ditto :

Antique mechanical singing bird, in gilt cage, in perfect
order

Ivory auctioneer’s hammer, a fine brooch, and 15 other
bone and ivory articles



435

436

437

438
439
440

441
442

443

444

19 Second Day

Jade paper knife, 4 old purses, 10 old shoe buckles, and 9
other curios

Six curious seals and a collection of Royal Exchange
sporting and heraldic buttons, in a steel beaded box

Pique 1vory cases, with miniature dominoes and dice,
etc., and 2 others

Horn snuff box, with engraved heraldic lid, with spoon
and 4 wooden Scottish boxes

A finely made coursing dog tie-pin, and an enamel ditto

A pair finely carved wood figures (in early costume), 5%in.

A bronze head of Lord Roberts, exceptionally fine

Two 17th Century carved wood religious subjects, in oval
and finely painted miniature of a saint

Miniature doll’'s tea service, 15 pieces, and 2 finely painted
miniature mugs, and a miniature specimen pair of
Wellington boots (early)

Two early boudoir china head box figures, choicely
costumed, and an early dressed china doll, all in perfect
condition

Complete set of original Staunton chess men in fine china,
in contemporary case, exceptional rarity, in perfect
condition

A pair cribbage boards, with pull-up pegs, a large ditto,
with inlaid ivory hole tablets, all complete and
exceptional all 3 whist and bridge markers, a large
quantity of trump counters in steel-headed box

A period brass tobacco box, 1770, large engraved early
steel-bound horn cigar case, 2 Bristol glass cigar
holders, pipe bowl of china dog, and 2 others

A fluted horn work basket, inlaid ivory, and 2 straw ditto

Five early guinea scales, 2 instrument cases, and compass

Fourteen coloured glass scent bottles, a Bristol glass bell,
and glass pyramid

Three fine early green glass decanters (1 stopper missing)

A Queen Anne steel-bound medicine chest, fitted recess
drawers, original glass bottles and pewter tubes

Collection of leather binding in lady’s pocket companions,
silver-mounted miniature frames and fore edge painted
Bible, in case, writing case, blotter, etc., etc.

Two racehorse inkwells, Patch and Empress, actual hoofs,
2 sporting subjects, metal powder flasks, and a pair ot

- sporting vases



Second Day 20

445

446

447

448
449

450
451
451a
452
453
454
455
456
457
458

459

460
461
462
463
464 -
465

468
469

470

Two bronze flower vases, each with pair of figures sup-
porting floral and sea emblems, in high relief, finely
executed :

Bronze figure of a country girl with sickle, a bronze ink-
stand, with cupid, tripod, and a bronze eagle, on marble

Two Bristol glass apples, with metal leaves, and 5 cut-
glass scent bottles, a fine amber cut-glass ditto, also
glass vase, fine colouring

Three Chinese vases, floral and figure decoration, with
kylin mounted covers

A pair of ditto vases, dragon decoration, and another pair
figure and floral decoration

Buffalo horn and sandalwood desk

A ditto work box

A Chinese decorated desk

Porcupine quill work box

A ditto card basket

A ditto card case

Inlaid Indian card case

An ivory writing tablet, in case

A miniature of King Edward as a boy, fitted as brooch

A wooden watch on chatelain, from the first Paris Exhi-
bition

Antique footstool (the needlework over 100 years old),
2 candlesticks, one the foot of an eagle, and pair of
antique bellows

Old brass bell, and a native whip, mounted deer’s foot

Two antique rush bottom chairs

Old farmhouse wooden chair, and clothes basket

Copper kettle, on wrought iron stand

A fine pair of antique flambo iron dogs, and another

An old Sussex fire back

A mahogany bread trencher

An old wooden jug, with lion on hinge, and ditto lid, and
old knife, in sheath, and a bayonet

Inlaid jewellery show table (A.F.)

Small inlaid tea caddy, 2 antique powder flasks, in copper,
adorned with sporting scenes, chased and engraved,
small Jacobean brass ornamental plaque—Classical
subject

A large perpendicular mirror



471
472
473
474
475
476
477
478
479

481
482
483
484
485

487
488

489

490
491
492

493

494
495

496
497
498
499

S00

21 Second Day

A large horizontal mirror

A small square end mirror

A small round end perpendicular mirror

A small round end horizontal mirror

A perpendicular oval mirror

A horizontal ditto

Three plaques

A panel plaque

A large box

A small box

A half table

A joss man

Four table lamp standards

A pair book ends

A cigarette stand

A pair dragon wall brackets

Two panel plaques

A large hall card-stand of fine brown marble, highly
polished and mounted on a massive silver-plated
pedestal, the interior a fine figured and plated centre
ornament, fitted lion-head handles

Antique Georgian table, on brass claw feet, with banded
top ‘

Three old painted rush-seat chairs

Two antique coffee tables, and corner washstand

Old painted tray, papier-maché tray, and old Chinese
workbox

0Old oak table with drop leaf

Two old Willow dishes, old whisky jar, and old blue vase

Set of Japanese corner stands, small book rack, small
stand with drawer, mahogany stand, and mahogany
knife box

Old mahogany breakfast table

Four old rush-seat chairs

Mandoline, 5 pictures (various), mag. box of paints, and
an old oak Bible box

Old needlework fender, stool, and mahogany elbow arm-
chair

Antique book shelves, old splat arm-chair, skeleton chair,
and painted leather chair



Second Day 22

o501
o012
503

504

Two old half-round mahogany tables

Two antique oak Gothic chairs

Contents of tin trunk, truncheon, 2 mahogany boxes,
oak box, polished stone, 2 woolwork footstools, and
miniature chair and table

Brass Corinthian stand, inkstand, necklace, inkpot, old
chesnut roaster, copper pot, 2 old wooden bowls, and
boxwood silk winder

Two pewter jugs, ditto inkpot, salt-cellar, measure, 2
plated salt-cellars and mustard pot, and plated jam
dish

Two bronze plaques (signed), bronze owl on base, 2 bronzed
ornaments, bronze vase, and old stick with coins on

In cardboard box, small Tunbridge box, snuff-box,

spectacle case, 2 paper weights, silver frame, 2 labels,
inlaid frame, etc.

BRONZE, AND BRASS ARTICLES.

Set of 10 old bronze horse bells, finely patinated

Two old cattle bells, and 6 horse brasses

Ornate Apostle bell and plate, the latter with medallion
of Albrecht Diirer

0Old brass figure of a cow (believed Persian), and a bronze
bull paperweight

Indian brass incense burner in form of cow and spreading
flower, and 3 small figures (1 bronze, 2 brass)

Interesting set of 7 brass weights (Georgian), from 2lb.
downwards

Two pairs of old brass hand-made Welsh flat-iron stands,
jack crane, and copper cup, engraved

Large ornamental 28-in. brass tray, chased and burnished

Three smaller ditto

Brass bowl, 10in., with design in relief

Pair of smaller ditto

Pair of ditto vases with inlaid design in copper and white
metal, and camel table ornament

Brass incense burner, with dragon lid

Pair of brass temple candlesticks, pair of brass idols, 2
white metal flower vases, and 4 other pieces



922
523
524

225

526
527
528
229
530

231
532
233
234
535
236

537

23 Second Day

JAPANESE BRONZES, &c.

Pair fine Vienna porcelain jars, covers and stands

Pair ancient Chinese pottery grotesque figures

Indian ebony walking stick, elephant handle, and a
Japanese sword

Japanese 1vory carved stick handle, and an ivory cross
with ivory chain

A large oil painting—Figure of an angel, on canvas

Twelve old Japanese urlnm prints—Figures, by Toyokuni

Ten ditto— Landscapes by Hiroshige

Eight ditto—Figures by Yeisen and Kuniyasu

Six ditto—Tokaido set— Figures by Kunisada, and views
by Hiroshige

Ten ditto—Figures by Kunisada and Kuniyoshi

Ten Japanese sword guards

Ten ditto

Ten ditto

Seven ditto :

Antique bronze Chinese figure—(Baldness), on wood stand

MINIATURES, ENGRAVINGS, PRINTS, &ec.

Pair of miniature water-colours, after -‘Wouvermans, in
gilt frames

A miniature portrait, on ivory—Empress Eugenie, in
bronze frame

A ditto—In Expectation, in gilt frame, and 1 other,
I'rench

A ditto—Sister of Louis XVI., in brass frame

A ditto—Princess Katharine of Holland, in brass frame

A ditto—Miss Rose Paynter, in bronze frame

A ditto—French group, in brass frame

A ditto—Madame Dubarry, and 1 other, in brass frames

A ditto—Madame Barbarina, in ivory frame, and a ditto—
Lady hllenhnmugh in ivory frame

Portrait of lady, in ebonized frame, and a ditto—Gentle-
man

A ditto—Gentleman, in ebonized frame ; and a French
group, in brass frame

i Napoleon, and a ditto—Nelson, in ivory frames




Second Day 24

549

2ol

554
5355
556
557
558
559
560
561
562
563
564
565

Portrait of lady, in ebonized frame, —Queen Elizabeth
of France, and a ditto—Anne Kaula, in brass frames
A ditto—Napoleon, and a ditto—Roi de Rome, in brass
frames

Carved ivory miniature
a ditto, in ivory frame

Henry, Prince of Wales, in heavy brass frame

Napoleon, in black wood frame

Princess Sophia, in leather case

Parcel of 62 Kronheim prints

Beautifully bound unused album

Two Samuel Prout pictures, in sepia

A set of old coloured Military engravings

Anglesey and Paget engravings, letters, sketches, military
books, etc.

A number of 1st editions

Mansfeld, in wood frame, and

Portfolio of rare modern engravings

A ditto of etchings by Rembrandt, and others

Oil painting on panel—Cottage and landscape, by Morland
Twenty-eight miniature volumes of Shakespeare

Large atlas, Life of Thomas Telford, with copper plates,

Surgical Anatomy, 7 others, and 12 vols. History of
England

Box of books (various)

Old engraving, in gilt frame, a ditto in red, by Bartolozzi,
2 others, and lacquer screen

Pair of cut-glass decanters, table standard, and 2 shades

Large photo (replica of rare painting), in deep ebonized
frame

Ditto, in black and gold frame

Engraving, by Dick—The Last Supper, in ebonized frame

Coloured print, in antique gilt frame, and an old framed
Engraving

Parcel of 141 French and other etchings and engravings,
and 12 woodcuts by Gavarni

Ten vols. of etchings

An antique book on Forest Trees, entitled Sylva, by J.
Evelyn, dated 1664 (A.F.), and a Queen Victoria
warrant



576

377
578

a8l

582
583

588
589

590

25 Second Day

Set of 4 water-colours—Grand National, 1903, by John
Beer, in cak frames

A large Chinese crackle vase, lion head ring handles

A bronze clock, group—Travelling Showman

BOOKS, &c.

Seventeen vols. Lever's Works, half bound, calf, illustrated
by Phiz

Master Humphrey’s Clock, 3 vols., illustrated by G.
Cattermole and H. Browne, and 1 vol. Decameron of
Boccaccio

Two vols. of Tennent’s Ceylon, 6 vols. Napier's History of
the Peninsular War, 1 vol. Longfellow’s Works, 1 vol.
Darwin’s Origin of Species, and several maps and guides

Four vols. Middlemarch, 3 vols. Milton’s Poems, Williams’
Enterprise, illustrated by Baxter, and 6 other vols.

The Tour of Doctor Syntax in Search of the Picturesque
(a poem), published by Akermann, London, 1823,
vols. 1 and 3

Poems by William Cowper, Esq., printed by 1. Davison,
Whitefriars, 1820

Hudibras (a poem), by Samuel Butler, with notes selected
from Gray, and other authors, to which are prefixed a
life of the author, and a plLllmlndrv discourse on the
Civil Wars, etc. {vc:-l:. 1 and 2), printed by W. Lewis,
21 Finch Lanv, 1819

The Adventures of Gil Blas de Santillane (translated from
French by Tobias Smollett), vols. 1, 2 and 3, printed
by John Brumby, 1819

The Ldlld.‘:ulpt Architecture of the Great Painters of
Italy, by G. S. M., Esq., MDCCCXXVIII, printed by
D. Jacques, Lower Sloane Street, 1828 (150 copies only)

London Labour, and the London Poor, by Henry Mayhew,
vols. 1 and 2, 1851

The Great World of London, by Henry Mavhew, 1851 (?)
(1 vol.)

Popular Voyages and Travels throughout Continents and_
Islands of Asia, Africa, and America, by Mrs. Jamieson,
London, printed by G. and W. B. Whittaker, 1820



Second Day 26

591

593
594
595
996
597
598
599
600

601
602

6013
604
605

606

607
608
609
G10

B611-

612
613

614

615
616
617

618
619
620
621

Popular Voyages and Travels throughout the Continents
and Islands of Europe, by Mrs. Jamieson, London,
printed by G.-and W. B. Whittaker, 1820

JEWELLERY, SILVER PLATE, &c.

Two silver-plated goblets and tankard

A ditto egg boiler and centre piece

Two ditto teapots

A ditto coffee pot, and 4 glass oil containers

A pair 1ivory-backed brushes

A silk work table cover

Antique stone-set brooch, flower spray design

Three silver coins, vag}v [1I. Shilling, Queen Anne

Florin, and Charles I Sixpence

Collection of 14 early Victorian bouquet holders

An old Chinese blanc-de-Chine vase, and 3 old Chinese
plates (A.F.)

Divided onyx and rock crystal necklace

Antique gilt copper bowl, belonged to the late Sultan

Two antique bronze badges, dated 1002 ; ditto, 1021 ;
ditto brooch, bowl, and dagger

A hot water plate with pewter base, pewter tankard,
beer jug with pewter lid, pewter freezer, and a
brass candlestick, on marble base

Antique Egyptian bronze figure

Antique Indian ditto

A Sheffield plated cake tray

A ditto fruit stand, with cut-glass dish

Four prints, frame d

Collection of Masonic jewels, ctc. (11 items)

Two copper powder horns, and an antique fencing foil,
a fine specimen

Fine old moulded glass fruit dish and cream jug, and set
of 4 ditto shaped table flower holders

Eight finely cut glasses (various)

Pair of brass candlesticks

Two engraved goblets, antique tortoise %]1(]1 circular box,
and a finely decorated pipe

A dozen antique steel snuffers

Two dozen ditto

Three dozen ditto

Four dozen ditto



622
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626
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629

630
631
632

633
634
635
636

637
638
639
640
641
642

27 Second Day

Three greybeard jugs

A Thomas Carlyle relic, patchwork quilt or bedspread, com-
posed of portions of women's dresses and sewn together ¢ j- {d
by the ladies of Haddington, including Miss Jane Baillie P
Welsh, a descendant of John Knox, the Reformer, and ){ -
presented to her maid as a wedding present (Miss Welsh =7~ & /"‘“"'*
became Mrs. Carlyle) —T A

Collection of foreign butterflies and moths, in cabinet of i)
15 glass-covered drawers

Two specimens of Uranius flies, and 2 others, in glass wall
case

NATIVE AND OTHER WEAPONS.

An antiqgue Persian engraved and damascened steel helmet,
with horns and spear surmount, and chain-mail neck and
face guard (a fine specimen) -

Muzzle-loading revolver

Rapier, hilt pierced and gold damascened

ANIMAL SKIN RUGS, TUSKS, &c.

Well-marked tiger skin rug, mounted on black goat, suitable
for chesterfield

Egvptian cloth curtain, with character in applique

Pair of elephant tusks

New Zealand Maori chief's kiwi cloak, decorated with
the now very rare white-feathered variety

Extra large and fine lion’s skin, unmounted

Unmounted rug, composed of various skins, and 1 other

Opossum skin rug, edged black fur

Extra large rug, composed of mixed animal skins, and
edged black

Large black fur rug

Skin rug, composed of a number of deer skins

Tiger's skin rug

Black skin rug, and brown ditto

Two fancy mats, mixed skins

Monkey skin rug, opossum ditto, and 2 others

END OF SALE.



STEVENS'S AUCTION ROOMS LTD.

(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : GERRARD 1824. Telegrams : “ AUKS, RAND, LONDON."

SALES BY AUCTION are regularly held at these
Rooms as follows:—

I'UESDAYS -ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
Pictures, Plate, Porcelain and Pottery, Curms,
Arms and Armour, Bronzes, Ivories, Ethno-
graphical Specimens, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL HISTORY
SPECIMENS, Libraries and Collections apper-~
taining to Entomology, Ornithology, Conchology
and kindred Subjects.

FRIDAYS.—ANTIQUE and MODERN FURNITURE, PAINT-
INGS, PRINTS, CHINA, SILVER, CURIOS, etc.,
Fishing Tackle and other Sporting Requisites ;
Lathes, Microscopes, Telescopes, Cinematographic,
Photographic, Radiographic and other Electrical
and Scientific Apparatus, etec.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER FURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

Sales by Auction of Household Furniture and Effects conducted in

Private Residences in Town or Country.



